tinentiis. Alcazar cum suis pertinentiis.

Alrnadana cum suis pertinentiis. Laruda
cum suis pertinentiis. Lazarza cum suis

pertinentiis. Sancirnas praeterea, ne oc-

casione antiquae detentiunis sive seri-

piurae quisquam vobis possit auferre

,
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Milites omnes
uni magiaro
subiieit:

Uxores haber.-

di eis dot fa-

cullatem:

quae ultra memoriam hominum sub

Saracenorum detenta sunt potestate, et

de munificientia principum, seu vestro

studio et labore, aut iam obtenta sunt,

aut in futurum auxiliante Domino pote-

ritis obtinere. Cnm enim unica sit vobis

intentio, et singularis cura semper iin-

mineat, prò defensione christiani nomìnis

decertare, nec solum res, sed et personas

ipsas prò milione fratrum incunctanter

exponere: plurimum posset hoc pium

opus et laudabile sludium impediti, si

labores et stipendia veslra, quae in coni-

mune proficiunt, praeriperentur ab aliis:

et otiosi ac desides, atque in lahoribus

suis non quae Iesu Christi, sed quae

sua sunt requirentes, emolumenta illa

perciperenl, quae prò tantis laboribus

vobis et pauperum Christi usibus sunt

provisa, dicente Apostolo: Qui non la-

borat non manducet ()). Inter ea sane,

quod in professionis vestrae ordine sla-

tulum est observari, primum est, ut

sub unius magislri obedientia, in omni

humililate atque concordia sine proprio

vivere debeatis: illorum fidelium exem-

plum habentes, qui ad fidem christia-

narn apostolorum praedicatione conversi,

vendebant omnia, et ponebant pretium

ad pedes illorum, dividebaturque singulis

prout cuique opus erat, nec aliquis eo-

rum quae possederai quicquam suum
esse dicebat, sed erant eis omnia com-
munia. Ad suscipiendam quoque prolem

quae in timore Domini nutriatur, et in-

firmitatis humanae remedium, iuxta insti-

tutionem Domini, et indulgentiam Apo-

stoli
,
qui ait: Bonum est homini mu-

lierem non tangere; propter fornicationem

antem unusquisque uxorem suam ha-

beat , et similiter virum muliersuum;

qui continere nequiverit coniugium sor-

tiatur, et servet inviolatam fidem uxori,

et uxor viro, nec thori coniugata conti-

nentia violetur. Si autem viri praemortui

fuerint, et relictae ipsorum quae ord;-
j

nem susceperunt nubere voluerint , de

(1) II Thess. in, 10.

nuntielur hoc magistro sive commenda-

tori, ut cum illius conscientia cui mulier

ipsa vult nubat, secundum verbum apo-

stoli Pauli dicentis: Mortuo viro soluta

est mulier a lege viri, cui vult nubat

tantum in Domino
;
quod etiam de viris

inlelligitur observandum. Una etenim

utrique lege tenentur. Slaluimus quoque,
dfs

b

"Jjjjj

1

/.

v

d

™

ut nullus fratrum sive sororum post su-ne;it.

sceplionem ordinis vestri, et promissam

obedien iam vel redire ad saeculum, velad

alium ordinem sine magistri licentia au-

deat se transferre: cum sintin ordine ve-

stro loca statuta ubi quisque districtius

valeat conversari. Discedentem vero nul-

lus audeat relinere, sed ad ordinem

suum per censuram ecclesiasiicam , qui

discesserit redire cogatur. Ut autem in

ordine vestro cum maiori omnia deliba- capitatimi go-

ner. quolibet

ralione tractentur , statutum est interanno cogen-

vos, ut locus aliquis ordinetur, in quo d "m d9cerDÌI

per singulos annos in solemnilate Om-
nium Sanctorum generale capilulum te-

neatur: et sit ibi clericorum conventus

et prior, qui eorum et aliorum cleri-

corum qui de ordine vestro fuerint, cu-

ram possit habere, ac fratrum, cum ne-

cesse fuerit, provideat animabus. Sint

autem et tredecim in ordine fratres, qui

magistro cum opus fuerit in Consilio et

dispositione domus assistant, et eligendi

magislri curam habeant competentem.

Prior siquidem clericorum, cum magister Pclor e
\V\'

,
,t.

.
.' S> ° "-' corum ordini»

de hac luce migravent, de domo et praeiss defua-

ordine sollicitudinem gerat, cui sicut
ct0 m*iluta-

magistro omnes obedientes existent, do-

nec per providentiam tredecim praedi-

ctorum fratrum magistri electio celebre-

tur. Is cum transitus magistri fuerit au-

ditus et cognitus, tredecim illos fratres

sine dilalione aliqna convocabit : et si

quisquam eorum infirmitate, vel alia ex

causa infra quinquaginta dies adesse

nequiverit, cum aliorum Consilio qui

praesentes fuerint alium absenlis loco

constituet, ut magistri electio ex ali-

quorum absentia minime differalur. Illi

vero tredecim fratres, si magister qui
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Qua» pera-

Benda Bini mi-

tili. Taeante.

24-:

Ouae trirlanda

tinfculis annis

in rapitolo c u

De eleetioce

rifilatomi)).

De mtm'r» tla-

rforum.

prò tempore fuerit perniciosus autinutilis

apparuerit, cum Consilio prioria cleri-

corum et sanioris partis capitoli maioris

domus, corrigendi aut eiiam admonendi

eum habeant polestatem. Et si inter eum

et capitulum aliquid emerserit quae-

slionis, debitum ei finem imponant ; ne

per aliena iudicia vel dilabatur ordo,

vel temporalis substantia dissipetur. In

nullam a u te ni ex hoc fralres illi super-

biani eleventur, sed magistro suo devoti

et obèdienles existant. Quod siquis eo-

rum ex hac vita transierit, vel prò culpa

seu alia quacumque fuerit occasione

mutandus, magister cum Consilio reli-

quorum aut maioris partis alium loco

eius substituat. In capitulo autem, quod

annis singulis dix'mus celebrandum, tre-

decim isti fratres et commendatores do-

morum nisi evidens et magna eos ne-

cessitas detinuerit, ad statutum locum

ìncunctanter occurrant, et communiter

traclent, quae ad profectum ordinis

,

animarum salutem, et sustentationem

corporum fuerint statuenda, ubi pre-
cipue ad defensionem chrislianorum in-

tendere moneantur, et dislricte praeci-

piatur, ut in Sarracenos, non mundahae
laudis amore, non desiderio sanguinis

effundendi, non terrenarum rerum cu-

piditate crassentur, sed id tantum in

pugna sua inlendant, ut vel christianos

ab eorum tueanlur incursu, vel ipsos

ad culturam possint chrislianae fidei

provocare. Eligantur et tunc visitatores

idonei, qui domos fratrum per anni cir-

culum fideliter visitent, et quae ibi digna

correctione invenerint, aut ipsi corrigant,

aut ad generale capitulum differant corri-

genda. Clèrici praeterea vestri ordinis,

per villas et oppida simul maneant , et

priori qui super eos fuerit ordinatus obè-

dienles existant, et filios fratrum qui

eis a magistro commissi fuerint, instruant

scientia litierarum, et fratribus tam in

vita, quam in morte spintualia submi-
nistrent. Induentur autem superpellicìis,

et conventurn et claustium sub priore suo

nCIXARICM ROMANOM

tenebunt, et humiliter facient quod ab

ipso illis secundum Deum fuerit impe-
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ratum. Ubi fratres quoque de quibus magi-

stro visum fuerit conversentur, et non sint

oliosi, sed vacent orationi et aliis ope-

ribus pietatis. Clericis vero, de laboribus

et aliis bonis a Deo praestilis decimae

reddantur a fratribus, unde libros, et

congrua ecclesiarum faciant ornamenta,

et in necessitatibus corporis convenienter

sibi provideant, et si aliquid superfuerit,

secundum providenliam magistri in usus

pauperum erogetur. Ut autem concordia

inter vos charitasque servetur, et a pec-

cato detractionis et murmuris cuncti

debeant abstinere; qui commendator in

quolibet loco fuerit institutus, prò fa-

cullate domus et sanitate et aegritudiue,

quod cuique opus fuerit cum ea solli-

citudine ac benevolenza subminislret

,

ut neque in substanlia parcitalem, nec

in verbo amaritudinem gerere videatur.

Sit vobis praecipua cura hospitum et "» hospital

indigentium, et necessaria illis prò fa-

cultate domus liberaliter conferantur. Exhi-

beatur praelalis Ecclesiarum honor, et

reverentia; subministretur cunctis christi-

fìdelibus, canonicis, monachis templariis,

hospitalariis, aliisque in sancta religionis

observantia positis consilium et auxilium;

quorumlibet etiam indigentia , si fa-

cultas fuerit, sublevetur, ut et Deus in

vestris glorificelur operibus, et alii qui

viderint, humilitatis et charilatis vestrae

provocenlur odore. Ad haec adiiciendum statuu ah»

decrevimus, ut si locus aliquis in quo

episcopus esse debeat in vestram venerit

potestatem, sit ibi episcopus qui cum Ec-

clesiis et clero suo designatos sibi red-

ditus, et possessiones, et episcopalia iura

percipiat; reliqua vero cedant in usus

vestros, et in vestra dispositioue sine

cuiusquam contradictione persistant. PrO-

fecto in parrochialibus ecclesiis quas ba-

betis, nolumus episcopos suo iure frau-

dare Si autem in locis desertis, aut ipsis

terris Saracenorum , de novo Ecclesias

construxeritis, Ecclesiae illae piena gau-
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deaot libertate, nec aliqua per episcopos

decimarum, aut alterius rei exaclione

graventur. Liceatque yobis per clericos

vestros idoneos easdem Ecclesias cum
suis plebibus gubemare; nec interdicto

per episcopos, vel excommunicationi

subdantur, sed fas sii vobis, tam in

maiori Ecclesia quae caput fuerit ordinis,

quam in illis etiam, excommunicatis et

interdictis exclusis, divina semper officia

celebrare. Praelerea ne humanis vexa-

tionibus et calumniis a defensione chri-

slianorum retrahi valeatis, apostolica au-
PHTingianjn- ctoritate decernimus: Ne personas vestras,

nulla concedi!.
, . i-oi- 1

praeter legatum Apostolicae Sedis a la-

tere Romani Pontificis destinatura, inter-

dicere quisquam, aut excommunicare prae-

sumal, quod etiam de familiis et servien-

tibus vestris statuimus, qui stipendia ve-

stra percipiunt donec iustitiam parati

fuerint exhibere; nisi forte talis fuerit

culpa, ex qua ipso facto ecclesiasticam

censurarci incurrant, Chrisma vero, Oleum

sanctum, consecrationes altarium , seu

basilicarum, ordinationes clericorum ve-

strorum qui ad sacros ordines fuerint

promovendi, a dioecesano suscipietis epi-

scopo, siquidem catholicus fuerit, et gra-

liam atque communionem Apostolicae

Sedis habuerit, elea gratis, et absque

ulla pravitate vobis voluerit exhibere.

Alioquin liceat vobis quemcumque ma-

lueritis adire antistilem, qui nostra ful-